

निदेशक मंडल Board of Directors



ए एस भट्टाचार्य
A S Bhattacharya
 कार्यपालक निदेशक
 Executive Director



टी एम भसीन
T M Bhasin
 अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक
 Chairman & Managing Director



वी राम गोपाल
V Rama Gopal
 कार्यपालक निदेशक
 Executive Director

निदेशक Directors



शक्तिकान्ता दास
Shaktikanta Das



सी आर गोपालसुन्दरम
C R Gopalsundaram



टी टी नटराजन
T T Natarajan



एम जयनाथ
M Jayanath



सारिया खान
Sarla Khan



जी चरत चन्द्रन
G Charath Chandran



प्रो. नरेन्द्र कुमार अग्रवाल
Prof. Narendra Kumar Agrewal



सी के रंगनाथन
C K Ranganathan

महा प्रबंधक
General Managers



वी श्रीनिवासन
V Srinivasan



सी गजपतिराजन
C Gajepathirajan



एस के बंद्योपाध्याय
S K Bandyopadhyay



एम दामोदर कामत
M Damodar Kamath



सेल्वम वीरराघवन
Selvam Veerarasagovan



डी भूतलिंगम
D Bhuthalingam



श्री रमणन
Sri Ramanan



के नटराजन
K Natarajan



वी गणेशन
V Ganesan



एम सवरीमुत्तु
M Savarimuthu



वी ए सोमयाजुलु
V A Somayajulu



मलय मुखर्जी
Malay Mukherjee

महा प्रबंधक
General Managers



आर वेंकटरमणन
R Venkataramanan



पी अरिवानंदम
P Arivanandam



आर राधाकृष्णन
R Radhakrishnan



ए रामचन्द्र राव
A Ramachandra Rao



टी एस भास्करन
T S Bhaskaran



आर रवि
R. Ravi



ए टी एम फिलिप जोसफ
A T M Philip Joseph



जी एन हेगडे
G N Hegde



बी एन दीवान
B N Dewan



पी के चोपड़ा
P K Chopra



एन ईश्वरन
N Eswaran

PERFORMANCE HIGHLIGHTS

(Rs. in crore)

विवरण Particulars	31.03.07	31.03.08	31.03.09	31.03.10
कुल व्यापार Total Business	76593	101274	124413	150886
जमाएं (ग्लोबल) Deposits (Global)	47091	61046	72582	88228
(ग्लोबल) Advances (Global)	29502	40228	51831	62658
निवेश Investments (Gross)	21156	22119	23167	28544
ब्याज आय Interest Income	4195	5213	6830	7857
नैर ब्याज आय Non Interest Income	823	1005	1036	1173
कुल आय Total Income	5018	6218	7866	9030
ब्याज व्यय Interest Expenses	2412	3159	4222	4553
परिचालनगत व्यय Operating Expenses	1247	1400	1588	1730
कुल व्यय Total Expenditure	3659	4559	5810	6283
परिचालनगत लाभ Operating Profit	1359	1659	2056	2747
निवल लाभ Net Profit	760	1009	1245	1555
जमाओं की लागत (%) Cost of Deposits (%)	5.15	5.85	6.27	5.66
अग्रिमों पर प्रतिफल (%) Yield on Advances (%)	9.60	10.59	11.02	10.71
निवल ब्याज मार्जिन (%) Net Interest Margin (%)	3.57	3.45	3.54	3.71
औसत आस्तियों पर प्रतिफल (%) Return on Average Assets (%)	1.46	1.64	1.62	1.67
ईक्विटी शेयर पूंजी Equity Share Capital	430	430	430	430
स्थायी नैर-संचयी अधिमान शेयर पूंजी Perpetual Non-Cumulative Preference Share Capital	400	400	400	400
रिज़र्व एवं अधिशेष (पुनर्मूल्यन रिज़र्व को छोड़कर) Reserves & Surplus (excluding Revaluation Reserve)	2792	4116	5051	6217
निवल संपत्ति Net Worth	3622	4946	5881	7047
सकल एनपीए (प्रतिशत) (%) Gross NPA (%)	1.85	1.21	0.89	0.81
निवल एनपीए (प्रतिशत) (%) Net NPA (%)	0.35	0.24	0.18	0.23
पूंजी पर्याप्तता अनुपात बेसल I (%) Capital Adequacy Ratio - Basel I (%)	14.14	12.74	13.27	12.16
बेसल -II (%) - Basel II (%)	-	12.90	13.98	12.71
प्रति शेयर अर्जन (रु.) Earning Per Share (Rs.)	20.46	22.52	27.96	35.09
प्रति शेयर बही मूल्य (रु.) Book Value per Share (Rs.)	74.95	98.96	127.52	154.66
प्रति ईक्विटी शेयर लाभांश (रु.) Dividend per Equity Share (Rs.)	3.00	4.00	5.00	6.50
शाखाओं की संख्या (नंबर) No. of branches (Nos.)	1441	1541	1644	1758
कर्मचारियों की संख्या (नंबर) No. of employees (Nos.)	20892	20548	19993	19641
प्रति कर्मचारी कारोबार (रुपए लाखों में) Business per employee (Rs. in lacs)	364	488	617	761

लेखापरीक्षक AUDITORS

- पी एल मित्तल एंड कं P L MITTAL & CO • विश्वनाथन एंड स्वामिनाथन VISWANATHAN & SWAMINATHAN
- गणेशन एंड कं. GANESAN AND COMPANY • चन्द्रन एंड रामन CHANDRAN & RAMAN
- सूरी एंड कं. SURI & CO • कल्याणसुंदरम एंड कं. KALYANASUNDARAM & CO

विषयवस्तु		Contents	
अध्यक्ष का संदेश	2	Chairman's Message	3
नोटिस	4	Notice	5
निदेशकों की रिपोर्ट	8	Directors' Report	9
प्रबंधन के विचार विमर्श एवं विश्लेषण	14	Management Discussion and Analysis	15
कार्पोरेट अभिशासन पर रिपोर्ट	44	Report on Corporate Governance	45
कार्पोरेट अभिशासन पर लेखा परीक्षकों का प्रमाण पत्र	70	Auditors' Certificate on Corporate Governance	71
वित्तीय विवरण—इंडियन बैंक		Financial Statements - Indian Bank	
तुलन पत्र, लाभ व हानि लेखा और अनुसूचियाँ	72	Balance Sheet, Profit and Loss Account and Schedules	73
महत्वपूर्ण लेखा नीतियाँ	86	Significant Accounting Policies	87
लेखों पर टिप्पणियाँ	92	Notes on Accounts	93
लेखा परीक्षकों की रिपोर्ट	138	Auditors' Report	139
समेकित वित्तीय विवरण		Consolidated Financial Statements	
तुलन पत्र, लाभ व हानि लेखा और अनुसूचियाँ	140	Balance Sheet, Profit and Loss Account and Schedules	141
महत्वपूर्ण लेखा नीतियाँ	150	Significant Accounting Policies	151
लेखों पर टिप्पणियाँ	164	Notes on Accounts	165
लेखा परीक्षकों की रिपोर्ट	198	Auditors' Report	199
अतिरिक्त प्रकटीकरण	200	Additional Disclosures	201
ईसीएस मैनडेट / बैंक खाता विवरण के लिए फार्म	216	Form for ECS Mandate / Bank Account details	215
प्राक्सी फार्म	218	Proxy Form	217
उपस्थिति पर्ची	220	Attendance Slip	219

निवेश सेवाएँ कक्ष

इंडियन बैंक
 5 वॉ तल,
 66 राजाजी सालै,
 चेन्नै - 600 001
 दूरभाष 044 25226699
 फैक्स नं. 044 25232111

ई-मेल : investors@indianbank.co.in

शेयर अंतरण एजेंट

केमियो कार्पोरेट सर्विसेज लि.
 यूनिट: इंडियन बैंक, सुब्रमणियन बिल्डिंग
 1, क्लब हाउस रोड, चेन्नै - 600 002
 दूरभाष नं. 044 28460718
 फैक्स नं. 044 28460129

ई-मेल: investor@cameoindia.com

Investor Services Cell

Indian Bank
 5th Floor
 No. 66, Rajaji Salai
 Chennai - 600 001
 Tel No. 044 25226699
 Fax No. 044 25232111

E – Mail : investors@indianbank.co.in

Share Transfer Agent

Cameo Corporate Services Limited
 Unit: Indian Bank

Subramanian Building, 1, Club House Road
 Chennai - 600 002

Tel No. 044 28460718, Fax No. 044 28460129

E – Mail : investor@cameoindia.com

अध्यक्षीय संदेश

प्रिय शेयरधारक,

2008-10 के दौरान सभी वित्तीय एवं परिचालनगत मापदण्डों के अधीन आपके बैंक के निष्पादन को आपके समक्ष प्रस्तुत करने में मुझे अत्यन्त हर्ष हो रहा है।

सुब्रह्म, कार्यकुशल एवं वित्तीय दृष्टि से प्रबल संगठन बनने के अपने जब पर आपके बैंक ने इस वर्ष के दौरान कई महत्वपूर्ण मीलपत्थर पार किये हैं।

आपका बैंक, भारत भर में पहुँच का विस्तार करते हुए सच्चे अर्थों में सभी भारतीयों के बैंक के रूप में उभरने के लिए क्षमता निर्माण पर केन्द्रित ध्यान दे रहा है। पिछले तीन वर्षों में लगातार सी से अधिक शाखाएँ खोलते हुए इसने "डेट-ट्रिक" किया है; 2007-08 के दौरान 100 शाखाएँ, 2008-09 के दौरान 101 शाखाएँ और 2009-10 के दौरान 114 शाखाएँ खोली गयी हैं। मार्च 2010 की समाप्ति पर भारत में बैंक का कितरण तंत्र बढ़कर 1758 शाखाओं तथा 274 ऑफिसाइट एटीएमों को शामिल करते हुए 1005 स्वचालित टेलर मशीनों के स्तर पर रहा। वर्तमान शाखाओं के सर्वतोन्मुखी निष्पादन के स्तरों को और भी बेहतर बनाने पर जोर दिया गया था। बैंक द्वारा अपनायी गयी इन नीतियों से और अन्य योजनाओं से श्रेष्ठ परिणाम मिलने लगे हैं।

2008-10 के दौरान आपके बैंक ने व्यापार में रु.1,60,000 करोड़ के नील का पार पार किया। आपको यह जानने में हर्ष होगा कि बैंक के व्यापार में 21.28 प्रतिशत की वृद्धि से 31 मार्च, 2010 को यह रु.1,60,888 करोड़ के स्तर पर पहुँच गया है।

आपके बैंक के निवल लाभ ने रु.1500 करोड़ के स्तर को पार कर दिया। 2008-10 के दौरान 24.87 प्रतिशत की वृद्धि से रु.1555 करोड़ तक पहुँच गया है जबकि पिछले वर्ष के दौरान यह रु.1245 करोड़ रहा।

निष्पादन पुनर्वीक्षण

2008-10 के दौरान बैंक के परिचालनगत एवं वित्तीय निष्पादन की मुख्य बातें निम्नानुसार हैं:

(रुब करोड़ों में)

मापदण्ड	31.03.2009 तक	31.03.2010 तक	प्रतिशत वृद्धि
जमाएँ	72582	88228	21.56
अग्रिम (सकल)	51831	62858	20.89
कुल व्यापार	124413	150886	21.28
निवल लाभ	1245.32	1554.99	24.87
परिचालनगत लाभ	2065.83	2747.36	33.84
प्राथमिकता क्षेत्र को ऋण	18428	21665	
लागत आय अनुपात (प्रतिशत)	43.58	38.64	
निवल ब्याज मार्जिन (प्रतिशत)	9.54	3.71	
सकल एनपीए (प्रतिशत)	0.89	0.81	
निवल एनपीए (प्रतिशत)	0.18	0.23	

वर्ष 2008-10 के दौरान विकासशील बाजार अर्थव्यवस्थाओं से अधिक मात्रा के अंशदान के साथ विश्व स्तरीय अर्थव्यवस्थाने आवेग प्राप्त किया है। व्यापक आधार के सुचारु के साथ भारतीय अर्थव्यवस्था ने दीर्घ का प्रदर्शन किया। वर्ष की दूसरी छमाही में मुद्रास्फीति के दबावों पर चिंता के कारण सरकार और भारतीय रिजर्व बैंक, मुद्रास्फीति पर अंकुश पाने के साथ-साथ वृद्धि को बढ़ाने के लिए सक्रिय एवं संतुलित दृष्टिकोण अपना रहे हैं। इन चुनौतियों के कारण अब सभी खिलाड़ियों से यह अपेक्षा की जा रही है कि वे वित्तीय व्यवस्था को अधिक से अधिक समर्थन दें और हम पुनः अपने को समर्पित करते हैं कि हम अपनी पूर्ण क्षमता के साथ विभिन्न क्षेत्रों में अंशदान करेंगे और अग्रणी भूमिका निभाते हुए राष्ट्र निर्माण के कार्य में भाग लेंगे।

शेयरधारकों का हित ही हमारे केन्द्रित ध्यान का क्षेत्र रहा है और उसके अनुरूप हम अपने सभी स्टैकधारकों के लिए मूल्य को अधिक-से-अधिक बनाने के लक्ष्य पर प्रतिबद्ध हैं। लाभप्रवृत्ता, उत्पादकता और कार्यकुशलता में सर्वतोन्मुखी प्रगति के कारण वर्ष के दौरान प्रति शेयर के बही मूल्य में 21.28 प्रतिशत की वृद्धि से यह रु.127.62 से बढ़कर रु.164.88 बना। ईपीएस रु. 27.08 से बढ़कर रु. 35.09 बना।

मुझे पूर्ण विश्वास है कि आपके परिपूर्ण समर्थन से "इंडियन बैंक" और भी कई कीर्तिमान स्थापित करेगा और कई मीलपत्थर पार करेगा।

शुभकामनाओं के साथ
भवदीय

(टी.एम.असीन)

अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक

CHAIRMAN'S MESSAGE

Dear Shareholders,

It gives me great pleasure to present to you, the performance of your Bank across all financial and operating parameters during 2009-10.

In its stride towards a strong, efficient and financially sound organisation, your Bank achieved many significant milestones this year.

Your Bank is focusing on capacity building for truly emerging as the Bank for all Indians by extending its Pan India reach ; It did a hat-trick by opening 100 plus branches in the last three years - 100 branches during 2007-08, 101 branches in 2008-09 and 114 branches in 2009-10. The Bank's distribution network in India increased to 1756 branches and 1005 Automated Teller Machines (ATMs) including 274 offsite ATMs as at the end of March 2010. Emphasis was also laid on further gearing up the performance levels of existing branches all-round. These and other strategies adopted by the Bank have already started yielding rich dividends.

Your Bank has crossed the Rs. 1,50,000 crore mark in terms of Business during 2009-10. You would be elated to know that the Bank's business grew by 21.28% and reached the level of Rs. 1,50,886 crore as on 31st March 2010.

Net Profit of your Bank crossed the Rs. 1500 crore mark; It grew by 24.87 % and reached a level of Rs. 1555 Crore for 2009-10 as against Rs.1245 crore last year.

Performance Review

The major highlights of operational and financial performance of the Bank in 2009-10 are as under:

(Rs. In Crore)

Parameters	As on 31.03.2009	As on 31.03.2010	% Growth
Deposits	72582	88228	21.58
Advances (gross)	51831	62658	20.89
Total Business	124413	150886	21.28
Net Profit	1245.32	1554.99	24.87
Operating Profit	2055.83	2747.35	33.64

Parameters	As on 31.03.2009	As on 31.03.2010
Credit to Priority Sector	18426	21685
Cost to Income Ratio (%)	49.58	38.54
Net Interest Margin (%)	3.54	3.71
Gross NPA (%)	0.89	0.81
Net NPA (%)	0.18	0.23

During 2009-10, the global economy slowly regained momentum with larger contribution from Emerging Market Economies; the Indian Economy showed resilience with a broad based recovery. Concerned over the inflationary pressures in the 2nd half of last year, the Government and Reserve Bank of India have been adopting pro active balanced approach for improving growth while containing inflation. These challenges call for all players lending maximum support to the financial system and we rededicate ourselves to lead from the front by contributing our mite to the various sectors and thereby participating in the task of Nation building.

The interests of shareholders have always been our prime focus and in line with this, we are committed to maximizing value to all our stakeholders. On account of all round improvement in profitability, productivity and efficiency the book value per share has gone up during the year by 21.28% to Rs.154.88 from Rs. 127.52. EPS went up from Rs. 27.96 to Rs 35.09.

I am sure with your unstinted support, "INDIAN BANK" will scale still greater heights and reach many more milestones.

With warm regards,

Yours Sincerely,

(T.M. BHASIN)

CHAIRMAN AND MANAGING DIRECTOR





प्रधान कार्यालय : 66, राजाजी सालै, चेन्नै - 600 001
Head Office: PB No.1384, 66, Rajaji Salai, Chennai - 600 001

सूचना

एतद्वारा सूचित किया जाता है कि इंडियन बैंक के शेयरधारकों की चौथी वार्षिक सामान्य बैठक, गुरुवार 10 जून 2010 को सवेरे 10-30 बजे इमेज, सम्मेलन कक्ष, एमआरसी नगर, राजा अण्णामलैपुरम, चेन्नै 600 028 में आयोजित की जाएगी जिसका उद्देश्य निम्नांकित कारोबार का संचालन करना है :

1. बैंक के 31 मार्च 2010 को समाप्त वर्ष के लेखा परीक्षित तुलन पत्र, उस तारीख को समाप्त वर्ष के लाभ व हानि लेखे व लेखों द्वारा कवर की गई अवधि के लिए बैंक के कार्यों व कार्यकलापों पर निदेशक मंडल की रिपोर्ट तथा तुलन पत्र व लेखों पर लेखा परीक्षकों की रिपोर्ट पर चर्चा करना, अनुमोदन करना एवं अपनाना।

2. 31 मार्च 2010 को समाप्त वर्ष के लिए लाभांश घोषित करना।

स्थान : चेन्नै

दिनांक : 08 मई, 2010

टी एम भसीन

अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक

नोट

1. प्रतिनिधि की नियुक्ति:

बैठक में भाग लेने व मतदान का अधिकार रखनेवाले शेयरधारक को अपने बदले बैठक में भाग लेने व मतदान करने हेतु प्रतिनिधि नियुक्त करने का हक है और ऐसा प्रतिनिधि बैंक का शेयरधारक होना आवश्यक नहीं है। प्रतिनिधित्व फॉर्म के प्रभावी होने के लिए, यह वार्षिक सामान्य बैठक की तारीख से कम से कम चार दिन पहले अर्थात् शनिवार, 5 जून 2010 को या उससे पहले बैंक बंद होने के समय के पूर्व आ जाना चाहिए।

2. एक प्राधिकृत प्रतिनिधि की नियुक्ति:

कोई भी व्यक्ति, किसी भी कॉर्पोरेट निकाय जोकि बैंक का शेयरधारक है के विधिवत प्राधिकृत प्रतिनिधि के रूप में वार्षिक सामान्य बैठक में भाग लेने या मत देने के लिए तब तक हकदार नहीं होगा जब तक कि उसको विधिवत रूप से प्राधिकृत प्रतिनिधि के रूप में नियुक्त करनेवाले संकल्प की, जिस बैठक में वह पारित किया गया था, उसके अध्यक्ष द्वारा प्रमाणीकृत सत्य प्रतिलिपि, कंपनी सचिव, इंडियन बैंक, निवेशक सेवा कक्ष, नं. 66, राजाजी सालै, पौधर्ची मंजिल, चेन्नै-600 001 के पास बैठक की तारीख से कम से कम चार दिन पहले अर्थात् शनिवार, 5 जून 2010 को या उससे पहले बैंक बंद होने के समय के पूर्व आ जाना चाहिए।

3. उपस्थिति पत्ती - सह - प्रविष्टि पास:

शेयरधारकों की सुविधा के लिए उपस्थिति पत्ती - सह प्रविष्टि पास को इस सूचना के साथ संलग्न किया गया है। शेयरधारकों / प्रतिनिधित्वधारकों / प्राधिकृत प्रतिनिधियों से अनुरोध है कि वे उसमें उपलब्ध कराए गए स्थान पर अपने हस्ताक्षर करें व उपस्थिति पत्ती - सह प्रविष्टि पास को स्थान पर सौंप दें। एक शेयरधारक के प्रतिनिधि / प्राधिकृत प्रतिनिधि, उपस्थिति पत्ती - सह प्रविष्टि पास पर "प्रतिनिधि" या "प्राधिकृत प्रतिनिधि" जैसा भी मामला हो, का उल्लेख करेंगे।

4. बही बंदी:

शेयरधारकों का रजिस्टर एवं बैंक का शेयर अंतरण रजिस्टर बुधवार 09 जून 2010 से गुरुवार 08 जून 2010 (दोनों दिन सम्मिलित हैं), वार्षिक सामान्य बैठक के प्रयोजनार्थ और शेयरधारकों को लाभांश के भुगतान के हक को सुनिश्चित करने के लिए बंद रहेंगे।

5. लाभांश का भुगतान :

शेयरधारकों द्वारा यथा अनुमोदित शेयरधारकों को लाभांश का भुगतान उन शेयरधारकों को किया जाएगा जिनके नाम मंगलवार 08 जून 2010 को बैंक के शेयरधारकों के रजिस्टर पर मौजूद होंगे और उन शेयरधारकों के संबंध में जो अपने पास डीमैटीयल इज़्ड रूप में शेयर रखे हुए हैं, को निक्षेपगारों द्वारा बैंक को दी गई मंगलवार 08 जून 2010 तक की सूची के अनुसार अदा किया जाएगा तथा लाभांश वारंटों को वार्षिक सामान्य बैठक की तारीख से 30 दिनों के भीतर भेजा/क्रेडिट किया जाएगा।



Head Office : 66, Rajaji Salai, Chennai - 600 001

NOTICE

NOTICE is hereby given that the **Fourth Annual General Meeting** of the Shareholders of **Indian Bank** will be held on **Thursday, the June 10, 2010 at 10.30 a.m. at IMAGE Auditorium, MRC Nagar, Raja Annamalaipuram, Chennai - 600 028** to transact the following business:

1. To discuss, approve and adopt the Balance Sheet of the Bank as at March 31, 2010 and the Profit and Loss Account for the year ended on that date, the Report of the Board of Directors on the working and activities of the Bank for the period covered by the Accounts and the Auditors' Report on the Balance Sheet and Accounts.
2. To declare dividends for the year ended March 31, 2010, if any.

By Order of the Board

Place : Chennai

T.M. Bhasin

Date : May 08, 2010

Chairman & Managing Director

NOTES

1. APPOINTMENT OF PROXY:

A SHAREHOLDER ENTITLED TO ATTEND AND VOTE AT THE MEETING IS ENTITLED TO APPOINT A PROXY TO ATTEND AND VOTE INSTEAD OF HIMSELF / HERSELF AND SUCH PROXY NEED NOT BE A SHAREHOLDER OF THE BANK.

The Proxy Form, in order to be effective, must be received at the Head Office of the Bank not less than four days before the date of the Annual General Meeting i.e. before the closing hours of the Bank on Saturday, the June 05, 2010.

2. APPOINTMENT OF AN AUTHORIZED REPRESENTATIVE:

No person shall be entitled to attend or vote at the Annual General Meeting as the duly authorized representative of any body corporate which is a shareholder of the Bank, unless a copy of the resolution appointing him / her as a duly authorized representative, certified to be a true copy by the Chairman of the meeting at which it was passed, has been deposited at the Head Office of the Bank with the Company Secretary, Indian Bank, Investor Services Cell, 5th Floor, No.66, Rajaji Salai, Chennai - 600 001, not less than four days before the date of the Annual General Meeting i.e. on or before the closing hours of the Bank on Saturday, the June 05, 2010.

3. ATTENDANCE SLIP-CUM-ENTRY PASS:

For the convenience of the shareholders, Attendance Slip-cum-Entry Pass is annexed to this Notice. Shareholders / Proxy holders / Authorized representatives are requested to affix their signatures at the space provided therein and surrender the Attendance Slip-cum-Entry Pass at the venue. Proxy / Authorized Representative of a shareholder should state on the Attendance Slip-cum-Entry Pass as "Proxy" or "Authorized Representative" as the case may be.

4. BOOK CLOSURE:

The Register of Shareholders and Share Transfer Register of the Bank will remain closed from Wednesday, the June 09, 2010 to Thursday, the June 10, 2010 (both days inclusive) for the purpose of Annual General Meeting and for ascertaining the entitlement of shareholders for payment of dividend.

5. PAYMENT OF DIVIDEND:

Payment of dividend to shareholders as approved by the shareholders shall be paid to those shareholders whose names appear on the Register of Shareholders of the Bank as on Tuesday, the June 08, 2010 and in respect of shareholders holding their shares in dematerialized form as per the list provided to the Bank by the Depositories as on Tuesday, the June 08, 2010 and the dividend warrants shall be mailed / credited within 30 days from the date of Annual General Meeting.

6. अंतरण :

बैंक के शेयरों के अंतरण के लिए नीचे पैरा (8) में दिए गए पते पर शेयर अंतरण एजेंट को अंतरण विलेखों के साथ शेयर प्रमाण पत्र अग्रेषित किये जाने चाहिए।

7. लाभांश वारंट/राष्ट्रीय इलेक्ट्रॉनिक निधि अंतरण (एनईएफ़टी) / इलेक्ट्रॉनिक समाशोधन सेवा (ईसीएस) में बैंक खाते के विवरण :

बैंक, जहां कहीं संभव हो, राष्ट्रीय इलेक्ट्रॉनिक निधि अंतरण (एनईएफ़टी) / इलेक्ट्रॉनिक समाशोधन सेवा (ईसीएस) सुविधा के ज़रिए शेयरधारकों के बैंक खाते में लाभांश राशि का जमा करने का प्रयास कर रहा है। शेयरधारक जो अपने शेयरों को इलेक्ट्रॉनिक रूप में रखे हुए हैं, से इसके द्वारा अनुरोध है कि वे डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंटों को अपने पते में और बैंक अधिदेश विवरणों में हुए अद्यतन परिवर्तनों (नया खाता संख्या, यदि हो, बैंक ईसीएस और आईएफ़एस कोड संख्याएं) की जानकारी तुरंत दें ताकि एनईएफ़टी/ईसीएस द्वारा लाभांश वारंटों की तत्काल जमा सुनिश्चित की जा सके। ऐसी एनईएफ़टी/ईसीएस सुविधा के अभाव में और कुछ शेयरधारकों द्वारा ऐसी सुविधा का प्रयोग न करने की दशा में, बैंक अपने पास उपलब्ध बैंक खाते विवरण लाभांश वारंटों में मुद्रित करेगा।

ऐसे शेयरधारक जो अपने शेयर भौतिक रूप में रखे हुए हैं, वे, अपने रिकार्डों को अद्यतन बनाने के लिए बैंक अधिदेश विवरण, बैंक के निवेशक सेवा कक्ष को या नीचे पैरा (8) में दिए गए पते पर बैंक के शेयर अंतरण एजेंट को जून 08, 2010 को या उससे पूर्व भेज सकते हैं।

ऐसे शेयरधारक जो अपने शेयरों को डीमैट रूप में रखे हुए हैं, वे इस संबंध में आवश्यक कार्रवाई हेतु अपने डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट मात्र से संपर्क कर सकते हैं।

ईसीएस अधिदेश / बैंक अधिदेश का एक प्रारूप संलग्न है।

8. पते में परिवर्तन:

भौतिक रूप में अपने शेयर रखनेवाले शेयरधारकों से अनुरोध है कि वे अपने पंजीकृत पते में परिवर्तन, यदि कोई हो, तो बैंक के शेयर अंतरण एजेंट को निम्न पते पर सूचित करें:

मेसर्स केमियो कार्पोरेट सर्विसेज़ लि.

(यूनिट : इंडियन बैंक)

सुब्रमणियन बिल्डिंग, नं. 1, क्लब हाउस रोड, चेन्नै - 600 002

डीमैटीयरलाइज़्ड रूप में शेयर रखनेवाले शेयरधारकों से अनुरोध है कि वे अपने पंजीकृत पते में और एनईएफ़टी अधिदेश विवरण में परिवर्तन, यदि कोई हों, तो अपने डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट (टों) मात्र को सूचित करें।

9. शेयरधारकों से अनुरोध

क) शेयरधारक / प्रतिनिधित्वधारक / प्राधिकृत प्रतिनिधियों से अनुरोध है कि वे बैठक में आते समय वार्षिक रिपोर्ट की अपनी प्रतियां ले आएँ। कृपया नोट करें कि वार्षिक रिपोर्ट की प्रतियां वार्षिक सामान्य बैठक के स्थान पर वितरित नहीं की जाएंगी।

ख) शेयरधारक कृपया नोट करें कि बैठक के स्थान पर कोई भेंट/कूपन वितरित नहीं किए जाएंगे।

10) जो शेयरधारक लेखों पर कोई सूचना पाना चाहते हैं उनसे अनुरोध है कि वे बैंक के प्रधान कार्यालय में निवेशक सेवा कक्ष को लिखें, जो वार्षिक सामान्य बैठक की तारीख से कम से कम एक सप्ताह पहले बैंक को प्राप्त हो सके, ताकि प्रबंधन, जानकारी को तैयार रख सके। शेयरधारक यह नोट करें कि सूचना/स्पष्टीकरण सिर्फ वार्षिक सामान्य बैठक में ही दिये जाएंगे।